
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _j(3

Oggetto Dott. Francesco Poli. Liquidazione Incentivo economico di cui all'art. 2 comma 5 del
D.P.C.M. 502/95 e s.m.i. per l'anno 2004.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno

Aggregato : i // / __
Sub-aggregato di spesa: //Y/1^
Registrazione n° /__/_ gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica: _

II Respons
Economico Finanzari

tore
Patrimoniale

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

2 5 NOV. 201*Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

I Direttore Sanitario Aziendale
/ Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il dott. Francesco Poli ha svolto le funzioni di Direttore generale dell'ARNAS
"Garibaldi, San Luigi e S. Curro ed Ascoli-Tomaselli" di Catania - cui l'ARNAS "Garibaldi" è subentrata
nei rapporti giuridici ed economici a decorrere dal 1° settembre 2009 ed ai sensi dell'art. 8 della LR 5/2009 -
dal 1° marzo 2002 al 21 aprile 2005;

Visto l'art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 luglio 1995, n. 502 - come
modificato con D.P.C.M. 31 maggio 2001, n. 319 - che prevede, al comma 5, che il trattamento
economico dei Direttori generali possa essere integrato di una ulteriore quota, sino al 20% dello stesso,
"...sulla base dei risultati di gestione ottenuti e della realizzazione degli obiettivi fìssati
annualmente dal Direttore generale e misurati attraverso appositi indicatori";

Vista la nota prot. A.I.3/82939 del 30 ottobre 2015, acquisita al protocollo in entrata di questa ARNAS
al n. 0014512 del 13/11/2015 con la quale l'Assessorato alla Salute ha autorizzato l'erogazione, per l'anno
2004, dell'incentivo economico di cui all'art. 1 e. 5 del DPCM 502/95 e smi in favore del dott. Poli, dedotte
le eventuali somme già corrisposte a tale titolo "nella considerazione che è stato accertato per il predetto
esercizio finanziario il raggiungimento dell 'equilibrio di bilancio da parte di codesta Azienda ospedaliera,
assunto dall'Assessorato quale unico criterio di valutazione dell'operato dei Direttori generali per gli anni
2004-31 agosto 2009";

Accertato che nessuna somma è stata corrisposta dall'ARNAS al dott. Poli a titolo di incentivo
economico di cui all'art. 1 e. 5 del DPCM 502/95 e smi per l'anno 2004;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere, in favore del dott. Francesco Poli, nato a Catania il 14
settembre 1937 e già Direttore generale dell'ARNAS "Garibaldi, San Luigi e S. Curro ed Ascoli-Tomaselli"
di Catania dal 1° marzo 2002 al 21 aprile 2005, della somma di Euro 30.987,41 a titolo di incentivo
economico di cui all'art. 1 e. 5 del DPCM 502/95 e smi per l'anno 2004;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario;ivo b c

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere al dott. Francesco Poli, nato a Catania il 14 settembre 1937 e già Direttore generale
dell'ARNAS "Garibaldi, San Luigi e S. Curro ed Ascoli-Tomaselli" di Catania dal 1° marzo 2002 al 21
aprile 2005, della somma di Euro 30.987,41 a titolo di incentivo economico di cui all'art. 1 e. 5 del DPCM
502/95 e smi per l'anno 2004 e senza nuli'altro a pretendere.

Fare gravare la complessiva spesa di euro 30.987,41, oltre ad oneri riflessi ed IRAP sul bilancio anno 2015,
imputando la stessa ai seguenti conti economici:
conto economico n. 4OOQ

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. GiovannwAnnino)

i IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

)RE C ENERALE

(Doti Giorgio Giulio Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatore Ledda)


